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PIRKIMO ATVIRO KONKURSO BŪDU ATSAKYMŲ Į KLAUSIMUS 

 

1 klausimas: 

Projekte numatyti ardymo darbai – asfalto dangos frezavimas. Prašome patikslinti, ar 

frezuotas asfaltas lieka Rangovui ar reikia išvežti į Užsakovo nurodytą vietą? Kokiu adresu? 

1 atsakymas: 
Perkančioji organizacija atsako, kad frezuoto asfaltas nėra grįžtamoji medžiaga. 

 

2 klausimas: 

Projekte numatyti ardymo darbai – betono bortų, trinkelių, plytelių ir kt. Prašome patikslinti, 

ar demontuotas betonas lieka Rangovui ar reikia išvežti į Užsakovo nurodytą vietą? Kokiu adresu? 

2 atsakymas: 
Perkančioji organizacija atsako, kad ardomi betono bortai, trinkelės, plytelės nėra grįžtamoji 

medžiaga. 

 

3 klausimas: 

Susisiekimo dalies Techninėse specifikacijose numatyta asfalto dangą šiurkštinti 1/3 arba 2/5 

mineraline medžiaga. Šių darbų PO pateiktame DKŽ (.xls formatu) nėra, kas yra logiška, kai 

įrengiama triukšmą mažinanti danga, o šiurkštinimas triukšmą didina. Prašome patvirtinti, kad 

asfalto dangos šiurkštinti mineraline medžiaga projekte nereikalaujama. 

3 atsakymas: 
Perkančioji organizacija atsako, kad asfalto viršutiniams sluoksniams iš mažatriukšmių asfalto 

mišinių papildomos paviršiaus šiurkštinimo priemonės negali būti naudojamos, kad nebūtų 

neigiamai paveikta paviršiaus tekstūra ir jos gylis. Tačiau pažymime, kad minimalus 

važiuojamosios dangos šiurkštumas pagal norminius teisės aktus būti užtikrintas. 

 

4 klausimas: 

Susisiekimo dalies Techninėse specifikacijose nurodyta, kad suprojektuotas SMA 5 TM 

mišinys turi atitikti TRA ASFALTAS 08 reikalavimus. Tačiau nei TRA ASFALTAS 08, nei TRA 

ASFALTAS 25, toks mišinys nėra reglamentuotas. Prašome patvirtinti, kad SMA 5 TM mišinys 

turi atitikti R TM 18 reikalavimus, kuriame ir nurodyta galima tokio mišinio sudėtis. 

4 atsakymas: 
Perkančioji organizacija patvirtina, kad mažatriukšmio asfalto SMA 5 TM mišinys turi atitikti 

R TM 18 reikalavimus.  

 

5 klausimas: 

Pagal naujausią praktiką Vilniaus mieste įrengiama labai daug granitinių bortų, ypač 

pagrindinėse gatvėse. Ozo ir Ukmergės g. priskiriamos prie miesto magistralių, B kategorijos 

gatvės. Projekte iš esmės visur suprojektuoti betoniniai kelio bortai. Prašome patvirtinti, kad 

projekte įrengiami betoniniai kelio bortai (išskyrus žiedines sankryžas). 
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6 klausimas: 

Vilniaus mieste, atliekant gatvių rekonstrukcijos darbus, keičiami seni kelio betoniniai 

bordiūrai į naujus granitinius, bet ne betoninius bordiūrus.  

Prašome patikslinti, ar pateiktame projekte 20144-05-TP-S, kur numatyti įrengti betoninius 

bordiūrus nebus keičiama į granitinius bordiūrus? 

5 ir 6 atsakymas: 

Perkančioji organizacija paaiškina, kad rengiant darbo projektą bus patikslinti projektiniai 

sprendiniai gatvėse, nurodant granitinių gatvės bortų įrengimą vietoje betoninių bordiūrų įrengimo. 

Pateikiamas patikslintas sąnaudų kiekių žiniaraštis (Excel formate) viso projekto apimtyje su 

granitiniais bordiūrais. Patikslinimai pažymėti raudona spalva. 

 

7 klausimas: 

PO pateiktas DKŽ (.xls formatu): Susisiekimo dalyse yra numatyti granitinių bortų įrengimo 

darbai. Pagal DKŽ nėra atskirta, kokių matmenų bortai įrengiami. Pagal skersinius brėžinius 

matome, kad reikalingi dviejų tipų bortai. Prašome DKŽ atskirti ir pažymėti, kur kokie bortai turi 

būti vertinami. 

7 atsakymas: 
Perkančioji organizacija atsako, kad sąnaudų kiekių žiniaraštyje (Excel formate) skirtuke 

„S_dalis_IV_etapas_biudž.“ skirtingų granitinių bortų tipų kiekiai atskirti ir pažymėti raudona 

spalva.  

 

8 klausimas: 

Susisiekimo dalies skersiniuose brėžiniuose yra numatyta įrengti ir 10 cm storio granitinių 

trinkelių dangą. Projekto DKŽ yra tik 15 cm trinkelių danga. Ar kažkur projekte reikės įrengti ir 10 

cm granito trinkelių dangą? Prašome patikslinti, kur įsivėlusi klaida ir ją pataisyti. 

                  
 

8 atsakymas: 
Perkančioji organizacija paaiškina, kad įsivėlusi klaida yra AR, TS ir S dalies žiniaraščiuose. 

Projekte vadovaujantis brėžiniuose pateikta informacija turi būti numatytos 10 cm storio granitinės 

trinkelės vietoje 15 cm. Bendri trinkelių matmenys yra 10x10x10 cm.  

 

9 klausimas: 

PO pateiktas DKŽ (.xls formatu): „S_dalis_IV_etapas_biudž.“, žiniaraštis „10 ŠR3“, 854 

eilutėje trinkelių įrengime numatytas kiekis 136 m2. Pagal projekto žiniaraštį, čia turi būti 

įspėjamasis reljefinis paviršius, tačiau panašu, kad yra klaida kiekyje tiek PO DKŽ, tiek projekto 

DKŽ, kadangi pagrindų yra 80 m2, o trinkelių 216 m2. Prašome pataisyti techninę klaidą. 

 



 

9 atsakymas: 
Perkančioji organizacija paaiškina, kad skaldos 0/45 pagrindo sluoksnio įrengimas, h=0,15 m 

turi būti 216 m
2
, skaldos atsijų 0/5 pasluoksnio įrengimas, h=0,03m turi būti 216 m

2
. Pateikiamas 

patikslintas sąnaudų kiekių žiniaraščio skirtukas „S_dalis_IV_etapas_biudž.“ susisiekimo dalies 

žiniaraščio 10 ŠR3 „Pėsčiųjų takai, šaligatviai“ 2 ir 3 pozicijos. Patikslinimai pažymėti raudona 

spalva. 

 

10 klausimas: 

Susisiekimo dalies darbų kiekių žiniaraščiuose yra numatytos dviejų tipų šaligatvio asfalto 

dangos: raudono asfalto AC 5 VL ir juodos spalvos AC 5 VL. 

 

  
 

Prašome patikslinti, kur yra klojama juodos spalvos AC 5 VL danga, kadangi pagal dangos 

konstrukcijas tokios konstrukcijos nėra, o brėžiniuose nerandame žymėjimo su juodas šaligatvio 

danga (tik su raudona). 

10 atsakymas: 
Perkančioji organizacija patikslina, kad standartinės spalvos AC 5 VL asfaltbetonio danga yra 

numatyta kloti dešinėje Siesikų gatvės 1 atkarpos pusėje. Brėžinio ištrauka žemiau: 

 

 
 

11 klausimas: 

Susisiekimo dalies aiškinamajame rašte yra numatyta dangos konstrukcija šaligatviuose su 8 

cm AC 16 PD asfalto danga. Tačiau pagal Susisiekimo dalies darbų kiekių žiniaraščius, AC 16 PD 

danga yra tik 6 cm storio visur. Prašome patikslinti, ar šaligatvio danga su 8 cm AC 16 PD asfalto 

danga yra kur nors įrengiama? Jei taip, prašome patikslinti kur ir patikslinti darbų žiniaraščius. 

11 atsakymas: 
Perkančioji organizacija paaiškina, kad projekte įsivėlusi techninė klaida ir šaligatvio danga 

su 8 cm AC 16 PD asfalto dangos storiu nėra rengiama. 

 

 



 

12 klausimas: 

PO pateiktas DKŽ (.xls formatu): „S_dalis_II_etapas_biudž.“, žiniaraštis „2 Ozo gatvė 

(Šiaurinė dalis)“, demontavimo darbų (bortų, trinkelių ardymai, nėra paviljonų ir šiukšlių dėžių 

demontavimo ir pan.) ir žemės darbų kiekiai (kasimo darbai, planiravimo darbai ir pan.) smarkiai 

skiriasi nuo projekto DKŽ. Prašome patikslinti, kur yra klaidos ir jas ištaisyti, kad statybos procese 

nekiltų nesklandumų dėl žiniaraščių nesutapimo. 

12 atsakymas: 
Perkančioji organizacija paaiškina, kad projekto susisiekimo dalies žiniaraščiuose kiekiai 

sutampa su pridėtu sąnaudų kiekių žiniaraščiu (Excel formate). Tiekėjams reikia žiūrėti į 

„S_dalis_II_etapas_biudž.“ ir „S_dalis_II_etapas_ES.“ sąnaudų žiniaraščius kompleksiškai, nes S 

dalies kiekiai yra išskirti į finansuojamus iš biudžeto lėšų ir iš ES lėšų.  

 

PRIDEDAMA: 

Ozo_Ukmerges_Siesiku_rekonstravimas_Sanaudu_ziniarasciai_Aktuali_redakcija_6. 

 

 

 

 

 

 

 

Grupės vadovas                                                          Ilja Karužis 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėjas: Reda Pileckaitė, tel. +370 601 05306, el. p. reda.pileckaite@vilnius.lt 
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